[image: image1.png]

Администрация

Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2023 г.  № 274
	«Об утверждении Положения об общественной комиссии
и состава комиссии Котельского сельского поселения

по развитию комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.10.2017 № 1710 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды» и в целях разработки проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2025 год» на территории Котельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии Котельского сельского поселения по развитию комфортной городской среды согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав общественной комиссии по развитию комфортной городской среды согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Котельского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Котельского сельского поселения

              Е.Г. Смирнова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Котельского сельского поселения
от 29.11.2023 г. № 274
Положение
об общественной комиссии Котельского сельского поселения
по развитию комфортной городской среды
1. Общественная комиссия Котельского сельского поселения по развитию комфортной городской среды (далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий муниципального образования и включения их в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 2025 годы (далее - муниципальная программа), а также контроля за ходом её реализации.
2. Задачами Комиссии являются:

· подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;
· проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
· проведение комиссионной оценки предложений жителей о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (улица, площадь и т.д.) в муниципальную программу;
· осуществление контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.
3. Комиссия формируется главой администрации муниципального образования.
4. В состав Комиссии входят представители администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района, депутаты Совета депутатов Котельского сельского поселения, а также представитель  общественной организации, занимающийся вопросами маломобильных групп населения, представитель ГИБДД УМВД по Кингисеппскому муниципальному району, представитель по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  по Кингисеппскому муниципальному району, представитель от ОГПС Кингисеппского района ГКУ Леноблпожспас пожарной части № 125 и иных лиц.
5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.
7. Комиссия в соответствии с соответствующими порядками:

 а) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу;

б) осуществляет отбор проектов для включения в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта;

в) принимает решения по итогам общественного обсуждения муниципальной программы:
г) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной программы.
8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в администрацию Котельского сельского поселения. Решения комиссии размещаются на сайте администрации Котельского сельского поселения в течение трех рабочих дней с момента подписания.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Котельского сельского поселения
от 29.11.2023 г. № 274
Состав общественной комиссии

Котельского сельского поселения по развитию комфортной городской среды

	Председатель
	И.о. главы администрации Котельского сельского поселения Смирнова Е.Г.

	Зам. председателя
	Глава Котельского сельского поселения, депутат Таршев Н.А.

	Секретарь
	Специалист  администрации Котельского сельского поселения Анциферова Н.Н.

	Члены комиссии:

	Специалист администрации Котельского сельского поселения Коновалова Т.Г.

	Депутат Котельского сельского поселения Ермолин О.В.

	Директор МКУК Котельский КДК Дом культуры Николаева Е.Г.

	Представитель ГИБДД УМВД по Кингисеппскому району Ленинградской области – по согласованию

	Представитель от ОГПС Кингисеппского района ГКУ Леноблпожспас пожарной части №125 Мартиросян И.Р.

	Представитель от Общественной организации, занимающиеся вопросами маломобильных групп населения Драчевская А.А.

	Представитель по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  по Кингисеппскому муниципальному району Ленинградской области – по согласованию

	Житель пос. Котельский Кудрявцева С.А.

	Житель пос. Котельский Щербо Ю.А.

	Житель пос. Котельский Ворохова О.Н.